

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

LARGE SAUSAGE ROLL

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Rollo de salchicha con hierbas y especias añadidas envuelto en una masa de hojaldre.

Cantidad: 48x160g

INGREDIENTES

Agua, harina de **TRIGO**, carne de cerdo (20%), margarina [aceite de palma, grasa de palma, agua, aceite de colza, sal, Emulsionante (E471), regulador de acidez (E330), jugo de limón], bizcocho tostado [harina de **TRIGO**, agua, sal, gasificante (E503ii)], almidón de **TRIGO**, condimento Lincolnshire [harina de **TRIGO**, sal, sal baja (cloruro de potasio, sal), especias (pimienta blanca, **MOSTAZA**, nuez moscada), hierbas (salvia, orégano, Mejorana, tomillo), dextrosa, conservante (sulfito de sodio), emulgente (E451i), levadura, Extracto, antioxidante, (E301), extractos de especias y hierbas (bouquet garni, cayena, jengibre, nuez moscada, salvia, pimienta)], glaseado [agua, almidón modificado, aceite de colza, proteínas de **LECHE**, emulgentes (**SOJA** Lecitina (E322), E471), regulador de acidez (E339iii), colorante (E160a), almidón de guisante, sal.

La harina de trigo contiene carbonato de calcio, hierro, niacina y tiamina.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, ver ingredientes en **NEGRITA**
Puede contener frutos secos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	1350 kJ / 324 Kcal
Grasas	20.7 g
de las cuales saturadas	9.9 g
Hidratos de carbono	26.4 g
de los cuales azúcares	1.3 g
Fibra	3.0 g
Proteínas	6.4 g
Sal	0.97 g

INSTRUCCIONES DE USO

Hornear congelado. Coloque en una bandeja para hornear en un horno precalentado a 200°C / 400°F/ Gas Mark 6 por aproximadamente 25 - 30 minutos. Asegúrese de que el producto esté muy caliente antes de servir.

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

Organismo	Objetivo	Rechazo
TVC	<10000	>100000
Enterobacteria	<500	>1000
E. coli	<10	>100
Salmonella	Ausente en 25g	Presente en 25g
Listeria	Ausente en 25g	Presente en 25g
Cl. Perfringens	<20	>100
B. Cereus	<20	>100
Staphylococcus	<20	>100

CONSERVACIÓN

Conservar a -18°C
Una vez descongelado, no volver a congelar.

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 18 meses